VT aut̄ cuncta maledictiū uitanda, impo- nendū eſt ori frenū taciturnitatis. Quādmodū lo- Psal. 139 quacitas prona eſt ad lites & conſetiōnes, ita ſil- diuum quietis & placabilitatis eſt custos. Viſ linguofus (ut in psalmo deſcribit̄) nō dirigeſt̄ in terra. Et in prouerbis: Vidi ſuī hoīem uelocē ad loquendū, ſuilitia magis ſpecta eſt, illillus correſt̄. Et iterū: Sicut urbs patens, & abſc̄ mu- rorum ambiu, ita uir qui non potest in loquendo cohibere ſpiritu ſuū, Sicut ergo urbs illa quā moenia nulla protegūt̄,

482 EVANGELISTARIU MAR. MA.

facile aditum prestat inimicis, ita inconfusa garrulitas specie
tatis blande subeuntibus aperit sanus cordis. Cor autem,
quod repletum fuerit, hoc per oris claustra effundet, cum in
uerba prouiperit. Ex abundantia em̄ cordis os loquitur, et
quae procedure de ore, de corde exentur, hoīemq; coinqū-
nant. Ediuero autem scriptum est: Qui odit loquacitatem,
extinguat malitiam. Tacitus & senatus honorabili. Re-

Eccle. 10

Iob. 39

Esa. 36

Sulpitius
Severus

Eccle. 3

2. Tim. 2

Eph. 4

LIBER SEPTIMVS DE CHARITA. 483

dei ut de gratiam audientibus. Audi & prophetam dicte

tem: Quis est homo qui uult uitam, & diligit dies uidere psal. 33

bonos? prohibe linguam a malo, & labia tua ne loquan-

dolum, diuerte a malo & fac bonum, inquire pacem &

perficere eam. Audi etiam apostolorum principē Petri: Petri. 3

Nolite reddere malū pro malo, nec maledictū pro maledi-
cio, sed contrario benedicite, quia in hoc vocati es sis, ut

benedictionem hæreditate possideatis. Memento quoq;
q; indignus habetur monachi nomine, qui tacere nescit

cum oportet, dicente Iacobus aplo: Siquis putat se religio-

sum non referans linguam suā, sed seducens cor sūtu, hu-
Iacob. 1
ibidem. 3

ius uana est religio. Deinde ait: Siquis uerbo non offendit
hic perfectus est uir: potest etiam freno circundare totū

corpus. Potest ergo omnibus corporis sensibus imperare,
quicunque sūra fungitur officio, ut nō delinquit. Per

eccliam ideo duas quidem te habere aures & os unum
ut multa audias, & pauca loquaris. Lingua si bene ueris,

iuuas; si male, permitit. Salomonis hæc sententia est dicen-
tis: Qui custodit os suūm, custodit animā suā, qui autē Prouebi. 3

inconferderat est a loquendum, sentier mala. Et iteris. Prouer. 15.

Lingua placabilis lignum uita, quæ autem immoderata
est, conteret spiritum. Et tursim, Responsio mollis frangit

iram, sermo dus suscitatur euorem, lingua sapientum or-
nat sentientiam, os fauorum ebullit sultitudinem. Quæ igitur

dementia est, cum tu arbitrij sit linguam facere bonam,
committere potius ut facias malam? Beatus es si cum bea-
to Iob dicere poteris. Non inuenietis in lingua mea iniqui-
tatem, nec in labijs meis stultitiam personabit. Beatus es, si